
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Materiál pro 4. řádné zasedaní Zastupitelstva města Karviné, konané dne 20.03.2023

Záměr realizovat projekt Společně proti živlům

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

si vyhradilo

rozhodnutí ve věci předložení žádosti o dotaci, spolufinancování, předfinancování a zajištění udržitelnosti projektu 
"Společně proti živlům" v rámci programu Interreg Česko - Polsko.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

předložit žádost o dotaci na projekt "Společně proti živlům" do programu Interreg Česko - Polsko.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

uzavřít Dohodu o spolupráci na projektu realizovaného z prostředků programu Interreg Česko - Polsko, mezi statutárním 
městem Karviná a městem Jastrzębie-Zdrój, za účelem realizace projektu "Společně proti živlům", ve znění uvedeném 
v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

Úkol: ANO

Zodpovědný: vedoucí OŠR Termín: 03.05.2023

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

schválilo

spolufinancování projektu "Společně proti živlům" z rozpočtu statutárního města Karviné v minimální výši 15 % ze 
způsobilých výdajů projektu a veškerých nezpůsobilých výdajů projektu.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

schválilo

předfinancování projektu "Společně proti živlům" z rozpočtu statutárního města Karviné ve výši 100 % způsobilých a 
nezpůsobilých výdajů projektu.

Návrh usnesení

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz
Materál číslo: MRZ/000329/2023 Stránka 1 / 2

nekardova
Textový rámeček
doplnění programu č. 1



Zastupitelstvo města Karviné

schválilo

zajištění udržitelnosti projektu "Společně proti živlům" po dobu 5 let od finančního ukončení projektu.

Důvodová zpráva:

ZM-4-OŠR-Záměr realizovat projekt Společně proti živlům-DZ.pdf

Přílohy k usnesení:

ZM-4-OŠR-Záměr realizovat projekt Společně proti živlům-1U.pdf

Příloha č. 1 k usnesení

Vyřizuje: Odbor školství a rozvoje, oddělení strategií a plánování

Ing. Miroslav Kostroun

Schválil: Ing. Martina Šrámková MPA (vedoucí odboru) v. r.

Předkládá RM: Radim Slíva (náměstek primátora), podepsal:  v. r.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz
Materál číslo: MRZ/000329/2023 Stránka 2 / 2



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

Důvodová zpráva 

Záměr realizovat projekt Společně proti živlům 

Zastupitelstvo města doporučuje dle § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů. 

Zastupitelstvo města rozhoduje dle § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů. 

Zastupitelstvo města rozhoduje dle § 84 odst. 2 písm. r) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů. 

V prosinci 2022 bylo v rámci nového česko-polského dotačního programu Interreg Česko - Polsko - 
Priorita 1 – Integrovaný záchranný systém a životní prostředí 2021 – 2027 vyhlášeno 1. kolo výzvy pro 
předkládání projektů zaměřených na Větší připravenost a přeshraniční akceschopnost při řešení rizik a 
katastrof v česko-polském pohraničí souvisejících se změnou klimatu (dále jen Výzva). Tematicky do 
této výzvy spadá připravovaný projekt Společně proti živlům. Předkládání žádostí o dotaci je 
dvoustupňové – projektový záměr a žádost o dotaci. 

Časová posloupnost předkládání projektového záměru a žádosti o dotaci: 
Předložení projektového záměru do 22.03.2023 
Podání plné žádosti o dotaci  do 03.05.2023 
Uzavření Smlouvy o dotaci (odhad) 8-9/2023 
 
Odhad dalšího postupu prací  
Realizace veřejné zakázky  2024 
Realizace    2024–2025 
 
Shrnutí požadavků k podání projektového záměru a následně k podání žádosti o dotaci: 
Do projektového záměru se uvádí celkové náklady projektu. Do žádosti o dotaci se uvádí náklady 
projektu v podrobném členění. Odhad nákladů provedl zástupce Hasičského záchranného sboru (Ing. 
Pavel Haas) ve spolupráci s OŠR, OO a OSŽP. 

Časový harmonogram 

V rámci Výzvy předkládá žádost o dotaci vedoucí partner projektu, tj. statutární město Karviná. Do 
žádosti budou vyplněny všechny nezbytné informace a je nutné doložit požadovanou přílohu pro 
partnery projektu - v orgánech města schválenou Dohodu o spolupráci na projektu realizovaného 
z prostředků Programu Interreg Česko – Polsko a Prohlášení českého vedoucího partnera. Dle 
vyjádření oddělení právního Odboru organizačního je nutné schválit Prohlášení českého partnera, 
vzhledem ke svému obsahu, v Radě města Karviné a Dohodu o spolupráci, vzhledem ke svému 
mezinárodnímu charakteru, v Zastupitelstvu města Karviné. 

 
Stručný popis projektu 

Projekt bude realizován partnery: statutární město Karviná, město Jastrzębie-Zdrój, Městské velitelství 
Státního hasičského záchranného sboru v Jastrzębie-Zdroju, obec Petrovice u Karviné, obec 
Zebrzydowice a obec Godów. Vedoucím partnerem projektu je statutární město Karviná, které 
předkládá žádost o dotaci. Všichni partneři projektu mají v projektu finanční spoluúčast. Cílem projektu 
je zvýšit připravenost záchranných složek k řešení událostí souvisejících se změnami klimatu jako jsou 
lesní požáry, povodně apod. V rámci projektu bude nakoupeno specializované vybavení pro Jednotky 
sboru dobrovolných hasičů i pro Státní hasičský záchranný sbor v Jastrzębie-Zdroju.  

Statutární město Karviná by v rámci projektu zajistilo především nákup následujícího:  



Strana 2 / 2 

a) přenosný multifunkční přístroj pro analýzu vody pro potřeby statutárního města Karviné (vodoprávní 
úřad),  
b) přívěsná elektrocentrála 80 kW pro potřeby Jednotek sboru dobrovolných hasičů v Karviné (dále jen 
JSDH), 
c) 40 sad obleků, obuvi a přileb pro JSDH,  
d) 3 ks požárních stříkaček pro JSDH, 
e) 6 ks zádových vaků pro JSDH,  
f) 3 ks termokamer pro JSDH. 
 
Udržitelnost projektu je 5 let od jeho finančního ukončení, tj. od proplacení dotace, a v rámci ní se jedná 
o běžnou údržbu pořízeného majetku v rámci dotace.  

Projekt by byl realizován pouze za předpokladu přiznání dotace.  

 

Finanční náročnost 

Celková navržená výše rozpočtu činí pro statutární město Karviná cca 3,147 mil. Kč – uznatelné 
náklady. Neuznatelné náklady projektu nebyly v rámci Projektového záměru definovány. Projekt bude 
realizován v roce 2024–2025. 

Dotace pro projekt je poskytována zpětně na základě vyúčtování projektu, tzn. partner musí 
předfinancovat svou část projektu. Dotace pro české partnery projektu může dosáhnout max. 85 % 
uznatelných nákladů projektu (80 % z prostředků Evropského fondu regionálního rozvoje a 5 % ze 
státního rozpočtu České republiky), tj. max. 2,675 mil. Kč. 

 

 

Doporučení Rady města Karviné: 
 
Rada města Karviné doporučuje Zastupitelstvu města Karviné schválit předložení žádosti o dotaci do 
Programu Interreg Česko - Polsko - Priorita 1 – Integrovaný záchranný systém a životní prostředí 2021 
– 2027, realizaci projektu, spolufinancování projektu a uzavření Dohody o spolupráci na projektu 
realizovaného z prostředků programu Interreg Česko - Polsko. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1 k usnesení: Dohoda o spolupráci na projektu realizovaného z prostředků programu 
Interreg Česko – Polsko 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 16 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 



Strana 2 / 16 

 



Strana 3 / 16 

 



Strana 4 / 16 

 



Strana 5 / 16 

 



Strana 6 / 16 

 



Strana 7 / 16 

 



Strana 8 / 16 

 



Strana 9 / 16 

 



Strana 10 / 16 

 



Strana 11 / 16 

 



Strana 12 / 16 

 



Strana 13 / 16 

 



Strana 14 / 16 

 



Strana 15 / 16 

 



Strana 16 / 16 

 


	ZM-4-OŠR-Záměr realizovat projekt Společně proti živlům
	ZM-4-OŠR-Záměr realizovat projekt Společně proti živlům-DZ
	ZM-4-OŠR-Záměr realizovat projekt Společně proti živlům-1U



